
«КОСТАНАИ о б л ы с ы  
0К1МД1Г1НЩ  

ДЕНСАУЛЬЩ САКТАУ 
БАСКДРМАСЫ» 

МЕМЛЕКЕТТ1К MEKEMECI

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
АКИМАТА 

КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ»

Б¥ИРЬЩ
&9 Сам/п кл Ь;

К остана^аласы
№ .

ПРИКАЗ

город Костанай

гпг
Об определении коечного фонда субъектов 
здравоохранения, включая коечный фонд 
в разрезе профилей коек в стационарных 
и (или) стационарозамещающих условиях 
в рамках гарантированного объема бесплатной 
медицинской помощи и (или) в системе 
обязательного социального медицинского 
страхования по Костанайской области на 2024г.

В соответствии с Приказом Министра здравоохранения Республики 
Казахстан от 6 ноября 2020 года № КР ДСМ-186/2020 «Об утверждении правил 
ведения учета субъектов здравоохранения, оказывающих медицинскую помощь 
в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в 
системе обязательного социального медицинского страхования», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Коечный фонд по профилям для оказания стационарной 
медицинской помощи:

№п/п БИН Наименование
;убъекта
здравоохранения

Профиль коек Количество Коли
коек честв
круглосуто о коек
чного сверн
стационара утых

на
ремон
т

Итого по региону: 4 673
Т ерапевтические 359
Кардиологические для 
взрослых_____________

172

Кардиологические
детей

для

0 5 0 0 7 4



Г астроэнтерологически 
е для взрослых

24

Аллергологические для 
взрослых

1

Эндокринологические 
для взрослых

15

Эндокринологические 
для детей

5

Инфекционные для 
взрослых

87

Инфекционные для 
детей

154

Г ематологические для 
взрослых

21

Г ематологические для 
детей

5

Нефрологические для 
взрослых

27

Нефрологические для 
детей

5

Хирургические для 
взрослых

308

Хирургические для 
детей

24

Нейрохирургические 
для взрослых

65

Нейрохирургические 
для детей

4

Торакальной хирургии 
для взрослых

5

Кардиохирургические 
для взрослых

4

Сосудистой хирургии 41
Травматологические 
для взрослых

155

Травматологические 
для детей

23

Ожоговые
(камбустиологические) 
для взрослых

2

Ожоговые
(камбустиологические) 
для детей

6

Ортопедические для 
взрослых

17

Ортопедические для 
детей

7

Урологические для 
взрослых

81



Урологические для 
детей

8

Челюстно-лицевой
хирургии
стоматологические) для 
взрослых

20

Челюстно-лицевой
хирургии
стоматологические) для 
детей

10

Для беременных и 
рожениц (кроме 
патологии 
беременности)

222

Патологии
беременности

124

Г инекологические для 
взрослых, включая для 
производства абортов

183

Г инекологические для 
детей, включая для 
производства абортов

2

Неврологические для 
взрослых

83

Неврологические для 
детей

42

Отоларингологические 
для взрослых

21

Отоларингологические 
для детей

21

Дерматовенерологичес 
кие для взрослых

15

Дерматовенерологичес 
кие для детей

5

Педиатрические 204
Патология
новорожденных и
выхаживания
недоношенных

93

Г нойные
хирургические для 
взрослых

9

Гнойные
хирургические для 
детей

12

Пульмонологические 
для взрослых

27

Инсультные 76



Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
кардиологические для 
взрослых

64

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
кардиохирургические 
для взрослых

2

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические 
(психоневрологические 
) для взрослых

108

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические 
(психоневрологические 
) для детей

109

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
нейрохирургические 
для взрослых

5

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
нейрохирургические 
для детей

3

Паллиативной помощи 108
Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
ортопедические для 
взрослых

19

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
ортопедические для 
детей

7

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
травматологические 
для взрослых

77

Восстановительного 
лечения и медицинской

15



реабилитации 
травматологические 
для детей
Офтальмологические 
для взрослых

49

Офтальмологические 
для детей

1

Онкологические для 
взрослых

139

Радиологические 50
Психиатрические 
(психоневрологические 
) для взрослых

388

Психиатрические 
(психоневрологические 
) для детей

32

Наркологические для 
взрослых

121

Наркологические для
принудительного
лечения

185

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации общие 
для взрослых

55

Туберкулезные для 
взрослых
(дифференциально -  
диагностчиеские 5; 
лечение больных 
туберкулезом БК- 5; 
лечение менингитных 
больных 2; торакальное 
3; терапевтическое 
отделение №1 для 
леченш туберкулеза 
БК+ 50; 
симптоматическое 12

77

Туберкулезные для 
взрослых больных с 
внелегочным, включая 
костно-суставным 
туберкулезом

5

Туберкулезные для 
принудительного 
лечения больных

40

Туберкулезные для 
больных с

90



лекарственной 
устойчивой формой 
туберкулеза
Туберкулезные для 
детей

18

Проктологические 20
Ревматологические для 
взрослых

3

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
пульмонологическая

94

1 940640000551 КГП «Костанайская 
областная больница»

Т ерапевтические 1

Кардиологические для 
взрослых

40

Г астроэнтерологически 
е для взрослых

4

Аллергологические для 
взрослых

1

Эндокринологические 
для взрослых

2

Инфекционные для 
взрослых

20

Г ематологические для 
взрослых

18

Нефрологические для 
взрослых

20

Хирургические для 
взрослых

30

Нейрохирургические 
для взрослых

20

Торакальной хирургии 
для взрослых

5

Кардиохирургические 
для взрослых

2

Сосудистой хирургии 28
Травматологические 
для взрослых

28

Ожоговые
(камбустиологические) 
для взрослых

2

Ортопедические для 
взрослых

9

Урологические для 
взрослых

20

Челюстно-лицевой
хирургии

20



стоматологические) для 
взрослых
Для беременных и 
рожениц (кроме 
патологии 
беременности)

80

Патологии
беременности

40

Г инекологические для 
взрослых, включая для 
производства абортов

39

Г инекологические для 
детей, включая для 
производства абортов

1

Неврологические для 
взрослых

5

Отоларингологические 
для взрослых

10

Дерматовенерологичес 
кие для взрослых

15

Дерматовенерологичес 
кие для детей

5

Патология
новорожденных и
выхаживания
недоношенных

39

Г нойные
хирургические для 
взрослых

5

Пульмонологические 
для взрослых

7

Инсультные 25
Торакальной хирургии 
для взрослых

5

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
кардиологические для 
взрослых

5

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
кардиохирургические 
для взрослых

1

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические 
(психоневрологические 
) для взрослых

5



Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
нейрохирургические 
для взрослых

4

Итого 561 Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
ортопедические для 
взрослых

5

2 050240004315 КГП «Костанайская 
областная детская 
больница»

Кардиологические для 
детей

5

Эндокринологические 
для детей

5

Инфекционные для 
детей

60

Г ематологические для 
детей

5

Нефрологические для 
детей

5

Хирургические для 
детей

15

Нейрохирургические 
для детей

4

Т равматологические 
для детей

15

Ожоговые
(камбустиологические) 
для детей

6

Ортопедические для 
детей

7

Урологические для 
детей

8

Челюстно-лицевой
хирургии
стоматологические) для 
детей

10

Неврологические для 
детей

28

Отоларингологические 
для детей

20

Педиатрические 47
Патология
новорожденных и
выхаживания
недоношенных

25



Г нойные
хирургические для 
детей

12

Паллиативной помощи 3
Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические 
(психоневрологические 
) для детей

32

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
нейрохирургические 
для детей

1

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
травматологические 
для детей

5

Итого 320 Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
ортопедические для 
детей

2

3 950640000117 КГП "Костанайская 
городская
офтальмологическая
многопрофильная
больница"

Офтальмологические 
для взрослых

29

Итого 30 Офтальмологические 
для детей

1

4 040240003157 КГП "Костанайская
городская
онкологическая
многопрофильная
больница"

Г ематологические для 
взрослых

3

Хирургические для 
взрослых

9

Урологические для 
взрослых

1

Онкологические для 
взрослых

139

Радиологические 50
Итого 222 Паллиативной помощи 20



5 930540000437 КГП "Костанайский 
областной центр 
психического 
здоровья"

Психиатрические 
(психоневрологические 
) для взрослых

360 + 28 
на
ремон
те
388

Психиатрические 
(психоневрологические 
) для детей

30 +2 на 
ремон 
те 
32

Наркологические для 
взрослых

67

Наркологические для
принудительного
лечения

185

Итого 682 Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические для 
детей

10

6 171140024204 КГП "Костанайский 
областной центр 
реабилитации имени 
М.Карабаева"

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации: 
пульмонологические 
для взрослых

90

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации: общие 
для взрослых

5

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
кардиологические для 
взрослых

15

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические 
(психоневрологические 
) для взрослых

20

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации

10



травматологические для 
взрослых

Итого 145 Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
Ортопедические для 
взрослых

5

7 171140017985 КГП «Костанайский 
областной центр 
фтизиопульмонологи 
и»

Туберкулезные для 
взрослых
(дифференциально -  
диагностчиеские 5; 
лечение больных 
туберкулезом БК- 5; 
лечение менингитных 
больных 2; торакальное 
3; терапевтическое 
отделение №1 для 
лечения туберкулеза 
БК+ 50; 
симптоматическое 12)

77

Туберкулезные для 
взрослых больных с 
внелегочным, включая 
костно-суставным 
туберкулезом

5

Туберкулезные для 
принудительного 
лечения больных

40

Туберкулезные для 
больных с 
лекарственной 
устойчивой формой 
туберкулеза

70 + 20 
на
ремон
те

Туберкулезные для 
детей

15 + 3 на 
ремон 
те

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации: общие 
для взрослых

10

8 920940000291 КГП "Костанайская 
городская больница"

Кардиологические для 
взрослых

20

Г астроэнтерологически 
е для взрослых

20



Эндокринологические 
для взрослых

5

Нефрологические для 
взрослых

5

Хирургические для 
взрослых

46

Нейрохирургические 
для взрослых

18

Т равмато логические 
для взрослых

48

Урологические для 
взрослых

32

Г инекологические для 
взрослых, включая для 
производства абортов

30

Неврологические для 
взрослых

10

Отоларингологические 
для взрослых

4

Проктологические 20
Ревматологические для 
взрослых

3

Пульмонологические 
для взрослых

20

Инсультные 20
Паллиативной помощи 4
Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические 
(психоневрологические 
) для взрослых

19

Итого 330 Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
травматологические 
для взрослых

6

9 950640000911 КГП "Рудненская 
городская 
многопрофильная 
больница"

Т ерапевтические 40
Кардиологические для 
взрослых

46

Эндокринологические 
для взрослых

8

Инфекционные для 
взрослых

5



Инфекционные для 
детей

35

Нефрологические для 
взрослых

2

Хирургические для 
взрослых

34

Нейрохирургические 
для взрослых

23

Кардиохирургические 
для взрослых

2

Сосудистой хирургии 12
Травматологические 
для взрослых

38

Ортопедические для 
взрослых

8

Урологические для 
взрослых

16

Для беременных и 
рожениц (кроме 
патологии 
беременности)

45

Патологии
беременности

15

Г инекологические для 
взрослых, включая для 
производства абортов

36

Г инекологические для 
детей, включая для 
производства абортов

1

Неврологические для 
детей

14

Офтальмологические 
для взрослых

20

Педиатрические 29
Патология
новорожденных и
выхаживания
недоношенных

18

Инсультные 15
Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
кардиологические для 
взрослых

10

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические

10



(психоневрологические 
) для взрослых
Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические 
(психоневрологические 
) для детей

34

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
травматологические 
для взрослых

1

Итого 520 Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
ортопедические для 
взрослых

3

10 950540000480 КГП "Канарская 
городская больница"

Т ерапевтические 21
Хирургические для 
взрослых

2

Педиатрические 1
Итого 25 Паллиативной помощи 1

11 970940001368 КГП "Аркалыкская
региональная
больница"

Т ерапевтические 21
Кардиологические для 
взрослых

3

Инфекционные для 
взрослых

7

Инфекционные для 
детей

8

Хирургические для 
взрослых

22

Хирургические для 
детей

5

Травматологические 
для взрослых

10

Травматологические 
для детей

5

Урологические для 
взрослых

8

Для беременных и 
рожениц (кроме 
патологии 
беременности)

15



Патологии
беременности

20

Гинекологические для 
взрослых, включая для 
производства абортов

5

Неврологические для 
взрослых

11

Отоларингологические 
для взрослых

2

Педиатрические 20
Патология 
новорожденных и 
выхаживания 
недоношенных

10

Инсультные 5
Паллиативной помощи 4

Итого 186 Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические 
(психоневрологические 
) для взрослых

5

12 960340000455 КГП "Лисаковская 
городская больница"

Т ерапевтические 7
Кардиологические для 
взрослых

7

Инфекционные для 
взрослых

2

Инфекционные для 
детей

6

Хирургические для 
взрослых

20

Хирургические для 
детей

2

Т равматологические 
для взрослых

5

Для беременных и 
рожениц (кроме 
патологии 
беременности)

5

Патологии
беременности

4

Г инекологические для 
взрослых, включая для 
производства абортов

7

Неврологические для 
взрослых

3



Отоларингологические 
для взрослых

2

Отоларингологические 
для детей

1

Педиатрические 6
Инсультные 3
Паллиативной помощи 5
Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
кардиологические для 
взрослых

4

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические 
(психоневрологические 
) для взрослых

6

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические 
(психоневрологические 
) для детей

2

Итого 100 Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
травматологические 
для взрослых

3

13 961240001105 КГП
"Алтынсаринская РБ"

Т ерапевтические 3
Хирургические для 
взрослых

4

Для беременных и 
рожениц (кроме 
патологии 
беременности)

3

Г инекологические для 
взрослых, включая для 
производства абортов

1

Неврологические для 
взрослых

2

Педиатрические 2
Паллиативной помощи 4
Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
Кардиологические для 
взрослых

1



Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические 
(психоневрологические 
) для взрослых

2

Итого 26 Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
травматологические 
для взрослых

4

14 990640001727 КГП
"Амангельдинская
РБ"

Т ерапевтические 10
Инфекционные для 
взрослых

1

Инфекционные для 
детей

3

Хирургические для 
взрослых

7

Для беременных и 
рожениц (кроме 
патологии 
беременности)

6

Гинекологические для 
взрослых, включая для 
производства абортов

2

Педиатрические 3
Паллиативной помощи 3
Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
кардиологические для 
взрослых

2

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические 
(психоневрологические 
) для взрослых

2

Итого 41 Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
травматологические 
для взрослых

2

15 950640000692 КГП "Аулиекольская 
РБ"

Т ерапевтические 25



Кардиологические для 
взрослых

10

Инфекционные для 
взрослых

13

Хирургические для 
взрослых

18

Нейрохирургические 
для взрослых

4

Травматологические 
для взрослых

6

Т равматологические 
для детей

1

Для беременных и 
рожениц (кроме 
патологии 
беременности)

13

Гинекологические для 
взрослых, включая для 
производства абортов

6

Неврологические для 
взрослых

10

Педиатрические 13
Инсультные 8
Паллиативной помощи 24
Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
кардиологические для 
взрослых

2

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические 
(психоневрологические 
) для взрослых

3

Итого 160 Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
травматологические 
для взрослых

4

16 990640001678 КГП "Кушмурунская 
СБ"

Т ерапевтические 13
Хирургические для 
взрослых

3

Итого 20 Педиатрические 4
17 991240001765 КГП "Денисовская 

РБ"
Т ерапевтические 10



Инфекционные для 
взрослых

1

Должно быть 4 
Ошибка в системе

Инфекционные для 
детей

4

Хирургические для 
взрослых

8

Травматологические 
для взрослых

2

Для беременных и 
рожениц (кроме 
патологии 
беременности)

1

Патологии
беременности

2

Гинекологические для 
взрослых, включая для 
производства абортов

4

Должно быть 3 
Ошибка в системе

Неврологические для 
взрослых

3

Педиатрические 2
Должно быть 8 
Ошибка в системе

Паллиативной помощи 8

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитаци 
Кардиологические для 
взрослых

1

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитаци 
Неврологические 
(психоневрологические 
) для взрослых

2

Итого 50 Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитаци 
Травматологические 
для взрослых

2

18 970740001152 КГП
«Джангельдинская
РБ»

Т ерапевтические 3
Инфекционные для 
взрослых

5

Хирургические для 
взрослых

4

Для беременных и 
рожениц (кроме

4



патологии
беременности)
Педиатрические 4
Паллиативной помощи 3
Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
кардиологические для 
взрослых

1

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические 
(психоневрологические 
) для взрослых

1

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
Неврологические 
(психоневрологические 
) для детей

1

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
пульмонологические 
для взрослых

1

Итого 28 Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
Травматологические 
для взрослых

1

19 960640000258 КГП "Житикаринская 
РБ"

Т ерапевтические 33
Инфекционные для 
взрослых

14

Инфекционные для 
детей

10

Хирургические для 
взрослых

15

Т равматологические 
для взрослых

8

Урологические для 
взрослых

4

Для беременных и 
рожениц (кроме 
патологии 
беременности)

8

Патологии
беременности

9



Г инекологические для 
взрослых, включая для 
производства абортов

10

Отоларингологические 
для взрослых

2

Педиатрические 10
Г нойные
хирургические для 
взрослых

4

Паллиативной помощи 3
Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
кардиологические для 
взрослых

1

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
кардиохирургические 
для взрослых

1

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические 
(психоневрологические 
) для взрослых

2

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
нейрохирургические 
для взрослых

1

Итого 140 Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
ортопедические для 
взрослых

5

20 930140000343 КГП "Камыстинская 
РБ"

Т ерапевтические 10
Инфекционные для 
взрослых

2

Инфекционные для 
детей

2

Хирургические для 
взрослых

6

Для беременных и 
рожениц (кроме 
патологии 
беременности)

1



Патологии
беременности

2

Гинекологические для 
взрослых, включая для 
производства абортов

2

Педиатрические 3
Паллиативной помощи 1
Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
кардиологические для 
взрослых

2

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические 
(психоневрологические 
) для взрослых

2

Итого 34 Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
травматологические 
для взрослых

1

21 950440000764 КГП "Карабалыкская 
РБ"

Т ерапевтические 21
Инфекционные для 
взрослых

1

Инфекционные для 
детей

2

Хирургические для 
взрослых

10

Травматологические 
для взрослых

4

Для беременных и 
рожениц (кроме 
патологии 
беременности)

5

Патологии
беременности

2

Г инекологические для 
взрослых, включая для 
производства абортов

4

Неврологические для 
взрослых

5

Педиатрические 14
Паллиативной помощи 5
Восстановительного 
лечения и медицинской

1



реабилитации 
кардиологические для 
взрослых

Итого 75 Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические для 
взрослых

1

22 960140000498 КГП "Карасуская РБ"
Т ерапевтические 7
Инфекционные для 
взрослых

1

Инфекционные для 
детей

4

Хирургические для 
взрослых

5

Для беременных и 
рожениц (кроме 
патологии 
беременности)

2

Патологии
беременности

1

Г инекологические для 
взрослых, включая для 
производства абортов

1

Педиатрические 1
Паллиативной помощи 1
Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические 
(психоневрологические 
) для взрослых

2

Итого 27 Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
травматологические 
для взрослых

2

23 981140001204 КГП "Октябрьская 
СБ"

Т ерапевтические 10
Хирургические для 
взрослых

5

Для беременных и 
рожениц (кроме 
патологии 
беременности)

2

Г инекологические для 
взрослых, включая для 
производства абортов

3



Педиатрические 6
Итого 28 Паллиативной помощи 2

24 950640000731 КГП "Костанайская 
РБ"

Т ерапевтические 22
Хирургические для 
взрослых

10

Для беременных и 
рожениц (кроме 
патологии 
беременности)

9

Патологии
беременности

11

Гинекологические для 
взрослых, включая для 
производства абортов

4

Педиатрические 10
Патология 
новорожденных и 
выхаживания 
недоношенных

1

Паллиативной помощи 2
Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
кардиологические для 
взрослых

4

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические 
(психоневрологические 
) для взрослых

4

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
пульмонологические 
для взрослых

2

Итого 81 Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
травматологические 
для взрослых

2

25 970140001339 КГП
"Мендыкаринская РБ"

Т ерапевтические 10
Инфекционные для 
взрослых

8

Инфекционные для 
детей

7



Хирургические для 
взрослых

8

Для беременных и 
рожениц (кроме 
патологии 
беременности)

2

Патологии
беременности

2

Г инекологические для 
взрослых, включая для 
производства абортов

6

Педиатрические 9
Итого 54 Паллиативной помощи 2

26 640940000034 КГП «Наурзумская 
РБ»

Т ерапевтические 13
Инфекционные для 
взрослых

2

Хирургические для 
взрослых

2

Для беременных и 
рожениц (кроме 
патологии 
беременности)

2

Гинекологические для 
взрослых, включая для 
производства абортов

3

Педиатрические 4
Паллиативной помощи 2
Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
кардиологические для 
взрослых

3

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические 
(психоневрологические 
) для взрослых

6

Итого 38 Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
травматологические 
для взрослых

1

27 060340005705 КГП "Сарыкольская 
РБ"

Т ерапевтические 16



Инфекционные для 
детей

4

Хирургические для 
взрослых

6

Для беременных и 
рожениц (кроме 
патологии 
беременности)

5

Патологии
беременности

3

Гинекологические для 
взрослых, включая для 
производства абортов

5

Педиатрические 3
Паллиативной помощи 5
Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
кардиологические для 
взрослых

2

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические 
(психоневрологические 
) для взрослых

4

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
травматологические 
для взрослых

1

Итого 55 Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
пульмонологическая

1

28 660640000017 КГП "РБ района 
Беимбета Майлина"

Т ерапевтические 8
Инфекционные для 
взрослых

2

Хирургические для 
взрослых

6

Травматологические 
для взрослых

2

Для беременных и 
рожениц (кроме 
патологии 
беременности)

3



Патологии
беременности

7

Г инекологические для 
взрослых, включая для 
производства абортов

2

Педиатрические 4
Паллиативной помощи 2
Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
кардиологические для 
взрослых

2

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические 
(психоневрологические 
) для взрослых

3

Итого 42 Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
ортопедические для 
взрослых

1

29 950640000741 КГП "Узункольская 
РБ"

Т ерапевтические 9
Инфекционные для 
взрослых

1

Инфекционные для 
детей

3

Хирургические для 
взрослых

4

Т равматологические 
для взрослых

2

Т равматологические 
для детей

1

Для беременных и 
рожениц (кроме 
патологии 
беременности)

3

Патологии
беременности

3

Гинекологические для 
взрослых, включая для 
производства абортов

2

Неврологические для 
взрослых

1

Педиатрические 3
Паллиативной помощи 2



Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
кардиологические для 
взрослых

2

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитациим 
неврологические 
(психоневрологические 
) для взрослых

2

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
травматологические 
для взрослых

4

Итого 44 Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
травматологические 
для детей

2

30 950640000711 КГП "Федоровская 
РБ"

Т ерапевтические 7
Инфекционные для 
взрослых

2

Инфекционные для 
детей

6

Хирургические для 
взрослых

10

Хирургические для 
детей

2

Травматологические 
для взрослых

2

Т равмато логические 
для детей

1

Для беременных и 
рожениц (кроме 
патологии 
беременности)

8

Патологии
беременности

3

Гинекологические для 
взрослых, включая для 
производства абортов

4

Педиатрические 6
Паллиативной помощи 2
Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации

1



кардиологические для 
взрослых
Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические 
(психоневрологические 
) для взрослых

2

Итого 59 Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
травматологические 
для взрослых

3

31 180440018913 ТОО "Костанайская
железнодорожная
больница"

Т ерапевтические 28
Неврологические для 
взрослых

27

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические 
(психоневрологические 
) для детей

30

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
нейрохирургические 
для детей

2

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
травматологические 
для детей

8

Итого 100 Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
ортопедические для 
детей

5

32 121040014135 ТОО" Костанайский
хирургический
центр"

Хирургические для 
взрослых

6

Сосудистой хирургии 1
33 200240020855 ТОО "Касарас"

Т ерапевтические И
Хирургические для 
взрослых

8



Г инекологические для 
взрослых, включая для 
производства абортов

7

Итого 27 Отоларингологические 
для взрослых

1

34 171040027344 ТОО "Альтернатива 
KST"

Наркологические для 
взрослых

54

35 170240028644 ТОО «Костанайский 
областной 
кардиологический 
центр»

Кардиологические для 
взрослых

46

Неврологические для 
взрослых

6

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
кардиологические для 
взрослых

5

Итого 62 Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
неврологические 
(психоневрологические 
) для взрослых

5

36 190440005130 ТОО
"Реабилитационный 
медицинский центр"

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации общие 
для взрослых

12

37 200640008434 ТОО "Раск Групп"
Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации общие 
для взрослых

28

38 030240001347 ТОО "Медицинский 
центр Евразия"

Восстановительного 
лечения и медицинской 
реабилитации 
травматологические 
для взрослых

30



2. Утвердить койко-места дневного пребывания для оказания 
стационарозамещающей медицинской помощи:

№п/п БИН Наименование субъекта 
здравоохранения

Койко-место дневного 
стационара

Количество
коек
свернутых не 
ремонт

Дневной
стационар
при
стационаре

Дневной
стационар
при
поликлинике

Итого по региону: 799 957

1 940640000551 КГП «Костанайская 
областная больница»

90

2 050240004315 КГП «Костанайская 
областная детская 
больница»

10

3 950640000117 КГП "Костанайская 
городская
офтальмологическая
многопрофильная
больница"

30

4 040240003157 КГП "Костанайская 
городская онкологическая 
многопрофильная 
больница"

39

5 930540000437 КГП "Костанайский 
областной центр 
психического здоровья"

56

6 920940000291 КГП "Костанайская 
городская больница"

38

7 950640000911 КГП "Рудненская 
городская 
многопрофильная 
больница"

70

8 950540000480 КГП "Качарская городская 
больница"

15

9 970940001368 КГП "Аркалыкская 
региональная больница"

50

10 960340000455 КГП "Лисаковская 
городская больница"

40

И 961240001105 КГП "Алтынсаринская 
РБ"

21

12 990640001724 КГП "Амангельдинская 
РБ"

20 10

13 950640000692 КГП "Аулиекольская РБ" 10 10



ВА с.Диевка 5
BA с.Аманкарагай 8
BA с.Новонежинка 4

14 990640001678 КГП "Кушмурунская СБ" 10

15 991240001765 КГП "Денисовская РБ" 15 20

ВА с. Комаровка 5
В А с. Фрунзе 5
ВА с. Свердловка 5

16 970740001152 КГП «Джангельдинская 
РБ»

30

17 960640000258 КГП "Житикаринская РБ" 5 7

18 930140000343 КГП "Камыстинская РБ" 6 4

ВА с. Алтынсарино 2
ВА с.Бестюбе 1

19 950440000764 КГП "Карабалыкская РБ" 21 10

В А с. Смирновка 4
ВА с.Босколь 4
ВА с.Станционное 4

20 960140000498 КГП "Карасуская РБ" 18

21 981140001204 КГП "Октябрьская СБ" 10 9

22 950640000731 КГП "Костанайская РБ" 31

Озерная ВА 3
Владимировская ВА 3
Глазуновская В А 4
Мичуринская ВА 2
Садчиковская ВА 2
Московская ВА 2
Белозерская ВА 2
Александровская ВА 3
Жамбыльская ВА 3
Октябрьская ВА 2
Зареченская ВА 5

23 970140001339 КГП "Мендыкаринская 
РБ"

10 9

Первомайская ВА 1
24 640940000034 КГП «Наурзумская РБ» 10

ВА с.Буревестник 10
ВА с.Шолаксай 10

25 060340005705 КГП "Сарыкольская РБ" 35



26 660640000017 КГП "РБ района Беимбета 
Майлина"

5 15

Тобольская В А 15
Майская ВА 5
Викторовская ВА 5

27 950640000741 КГП "Узункольская РБ” 5 15

Преснегорьковская ВА 5
Троебратнинская В А 5

28 950640000711 КГП "Федоровская РБ" 17 34

Пешковская ВА 25
29 980940001398 КГП "Поликлиника № 1 

города Костанай"
50

30 960140000488 КГП "Поликлиника № 2 
города Костанай"

50

31 950540000490 КГП "Поликлиника № 3 
города Костанай"

51

32 101240019487 КГП "Поликлиника № 4 
города Костанай"

40

33 990240003342 КГП "Аркалыкская
региональная
поликлиника"

19

Ашутастинская ВА 2
ВА с. Родина 2

34 951040000277 КГП "Рудненская 
городская поликлиника"

31

35 180440018913 ТОО "Костанайская
железнодорожная
больница"

25 30

36 011240002720 КГП "Госпиталь с 
поликлиникой ДП КО"

10

37 110541015300 ТОО "БИОС" 20
38 121040014135 ТОО "Костанайский 

хирургический центр"
15

39 151140004905 ТОО"ВВ DIACARE 
KAZAKHSTAN

9

40 110640012413 ТОО "Поликлиника №2 
г.Рудного"

13

41 110740006422 ТОО "Уромед" 30
42 071140005277 ТОО "Фрезениус медикал 

кейр Казахстан"
11

43 100440014887 ТОО "Поликлиника №5 
г.Костанай"

35

44 170240028644 ТОО "Костанайский 
областной
кардиологический центр"

16



45 170840003716 ТОО "Медицинский центр 
Казахстан"

7

46 171040027344 ТОО "Альтернатива KST"
47 180740015741 ТОО "Глазная клиника 

Лазер"
12

48 190440005130 ТОО"Реабилитационный 
медицинский центр"

38

49 180940034923 ТОО"Мед.центр A"dam" 54
50 100440009840 ТОО "Поликлиника №6 

г.Костанай"
7

51 200240020855 ТОО "Касарас" 8
52 990840013460 ТОО"Нефрос Азия" 28
53 201040018521 ТОО "Арман Мерует" 13
54 171141012365 ТОО Медицинский цетр 

Евразия
54

55 200640008434 ТОО "Раск Групп" 20
56 171040000749 ТОО "Nephrolife" 35
57 171040027344 ТОО "MEDpoint" 2

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

И.о. руководителя 
Управления здравоохранения 
акимата Костанайской области

Согласовано 

Директор филилала РГП на ГС 
«Национальный научный ценп 
Здравоохранения им. С. Каирб*

и.о. директора филиала по Костана! 
области НАО «Фонд социального — 
медицинского страхования»

армагамбетова

А. Соловьев

С. Аймухамбетова


